Zenobius
baptizatur.

Item paren-
tes ipsius.

Fit Archidi-
aconus.

obius vicem illius sortitus est, anno ætatis sue trigesimo secundo. Quo tempore cum omnes pœnæ ecclesiæ, toto orbe, sub nomine pacis, Constantij regis Arrianorū consortio polluerentur, vir Dei Zenobius, strenuus & indefessus Catholice fidei propagator, quotidianis aduersus hæreticos Arrianos vel prædicationibus vel disputationibus acriter insistebat. Neq; verò minùs opere, quàm verbo orthodoxum populū instruebat. Nam sibi exiguo modū victu & tenui reseruato, quicquid ex rebus superesset, in vltis pauperū dispartiebatur. Et cum anno à p̄mōtione ipsius elapso, Constantius Arrianus Imperator moritur, & ad imperiū Iulianus execrabilis tyrānus sublimatur. Qui cū occultæ impietatis fraude multos in sempiternā perditionē præheret, Zenobius illius perfidię impietate, & nequitia & publicis & priuatis sermonibus increpare nō destitit: adeo vt cōmissas suę fidei res, nō modo cōseruaret, sed ex paganis & hereticis pluribus quotidie ad Christi Ecclesiā aggregaret. Interea mortuo iam tyranno, vir sanctus Ambrosius ad episcopatū Mediolanensem assumptus, & crebro rumore Zenobianę sanctitatis excitatus, in Florentinam vr̄bem Zenobij visendi studio Mediolaniticū vera & singulari amicitia & Christi domino deuinctus est. Inde cū recto itinere ad Damasum, maximum Christianorum Pontificem proficisceretur, sibi & vniuersę ecclesię gratulans, quod Christiana religio tali viro, cuius Zenobius erat, esset ornata, mores illius & vitamque omnem ei enarrauit. Cumque dies coram Pontifice fama eius magis incresceret, iussit Damasus ad se acciri virum. Qui sine mora iussui obtemperans, cum Ambrosio concitatus ad eum

S. Ambrosius inuist S. Zenobium.

S. Zenobius accitur à Damasco Pontifice.

ad eum properavit: à quo peramater susceptus & benignè detētus fuit. Cumque plura multò indies, & maiora tum sanctitatis tum eruditionis in eo comperiret exempla, quam fama detulerat, non multò post renitentem ac diutiùs reluctātem, sanctæ Romanæ Ecclesiæ ac Sedis Apostolicæ diacōnem prorsus instituit, anno ætatis ipsius 38. & secundò anni Pontificatūs sui principio. Ea dignitas calcaria quædam ac stimuli augēde sanctitatis Zenobio fuere. Cùm enim alios moribus & sanctimonia antè vicisset, seipsum in ea dignitate vicit. Quod etiam Dominus, manifestis miraculis per eum operatus, ostendit. Nam die quadam ad ecclesiā S. Marci rix trans Tyberim, cum Damaso ibidem celebraturō contendens, à filio præfecti, qui fortè partiticus lecto iacebat, protinùs accersitur. A quo cum importunitate laceffitus ac multis lacrymis exoratus, in orationem se pro eo dedit. Quæ operata, manu ægrotum cepit, signoque Crucis edito, per ægroti corpore, sanum hilaremque leuavit.